
 

 

Н А К А З  
 

 

29.05.2020                                                                                              № 79 
 

 

Аналіз роботи вчителів гімназії 

щодо виконання вимог виробничої  

санітарії у 2019/2020 навчальному році  
 

 

         Відповідно до законів України «Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення», «Про загальну середню освіту» ст.ст. 5, 

22, 24, 29, 36, 37, 38; «Про освіту» ст.ст. 3, 12, 17, 24, 25, 33, 51, 53, 57, 59; 

Закону України «Про охорону дитинства», Закону України «Про питну воду», 

Закону України від 05.07.2001 № 2586 «Про боротьбу із захворюванням на 

туберкульоз», Державних санітарних норм та правил і норм влаштування, 

утримання загальноосвітніх навчальних закладів та організацій навчально– 

виховного процесу ДСанПІН 5.5.2.008-01» затверджених наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 14.08.2001 № 63 та погодженого з Міністерством 

освіти і науки України від 05.06.2001 №1/12-1459, наказом Міністерством освіти 

і науки України від  01.06.2010  № 521 та спільного наказу Міністерства охорони 

здоров’я України, Міністерства освіти і науки України від 20.07.2009 № 518/674 

«Про забезпечення медико-педагогічного контролю за фізичним вихованням 

учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», рішення ХІІ сесії VІ скликання 

Харківської обласної ради від 26 квітня 2012 року № 395-VІ «Про затвердження 

комплексної обласної програми «Здоров'я Слобожанщини» з метою  

удосконалення своєчасного виявлення хворих та запобігання розповсюдженню 

захворювань в організованих колективах, забезпечення санітарно-

просвітницької  роботи серед учнів та працівників гімназії, на виконання плану 

роботи гімназії була організована робота щодо дотримання вимог Державних 

санітарних правил і норм «Влаштування, утримання загальноосвітніх 

навчальних закладів та організації навчально-виховного процесу» .  

      

ХАРКІВСЬКА  ГІМНАЗІЯ  № 152 

ХАРКІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

  

 

 

   



Питання щодо виконання вимог виробничої санітарії в 2019/2020 

навчальному році були обговорені та розглянуті на нарадах при директорові:  

- Інформація щодо проведення медичного огляду працівників гімназії у 2020 

році (протокол №4 від 06.04.2020) 

- Довідка щодо виконання санітарних норм організації робочих місць у 

комп’ютерному класі ( протокол № 9 від 02.10.2019) 

- Довідка про стан дотримання вимог Державних санітарних правил і норм 

(протокол № 10 від 27.11.2019) 

- Довідка про стан роботи педколективу щодо медико–педагогічного контролю 

за уроками фізичної культури (№ 3 від 16.03.2020) 

У гімназії видано накази від 27.08.2019 № 139 «Про організацію 

профілактичного медичного огляду учнів до початку 2019/2020 навчального 

року», від 27.08. 2020 № 136 «Про дотримання санітарного законодавства, 

профілактики різних видів захворювань, дотримання температурного режиму та 

провітрювання», від 15.11.2019 №259 «Про дотримання температурного 

режиму, провітрювання, профілактики інфекційних захворювань», від 

19.12.2019 року № 294 "Про дотримання санітарного законодавства, 

профілактики різних видів захворювань, дотримання температурного режиму та 

провітрювання", від 27.08.2019 «Про організацію медико-педагогічного 

контролю за уроками фізичної культури на 2019 /2020 навчальний рік", від 

24.02.2020 № 47 «Про проведення обов’язкового медичного огляду працівників 

гімназії у 2020 році», в якому передбачено відсторонення від роботи тих 

працівників, які не вчасно пройшли медогляд та щорічну обов’язкову 

флюорографію.             

Педагоги та класні керівники дотримуються вимог Державних санітарних 

правил і норм. В усіх навчальних кабінетах гімназії  виконуються вимоги щодо 

вологого прибирання, створення умов для навчання та відпочинку учнів. 

Кожного дня прибиральниці роблять  вологе прибирання коридорів та класних 

кімнат.  

У класних кімнатах контролюється температурний режим, в усіх кабінетах є  

 

 



термометри, ростоміри. А в кабінетах природничо–математичного циклу є 

гігрометри або влагоміри. Виконується графік провітрювання навчальних 

кабінетів, яке відбувається перед уроками та на перервах.  

Навчальні кабінети обладнані меблями згідно з діючими нормативними 

документами. Парти і стільці промарковані на 6 розмірів (кожному з яких 

відповідає певний колір маркування: до 115 см - оранжевий, 115-130см - 

фіолетовий, 130-145см - жовтий, 146-160см - червоний, 161-175см - зелений, 

175см і вище - блакитний). В кожному класі переважають 2-3 розміри,що 

відповідає нормі. 

Спортивна зала гімназії відповідає сучасним вимогам,  розміщена на 

першому поверсі. Поруч із спортивною залою розташована кімната для 

переодягання хлопців та дівчаток. 

В гімназії здійснюється харчування дітей. Перед обідом діти 1–4 класів, під 

обов’язковим контролем вчителів миють руки з милом. Кожна дитина має 

паперовий рушник. Але слід вказати, що учні 5–11 класів не завжди миють руки, 

а черговий учитель біля їдальні не звертає на це увагу. 

 Протягом року учні гімназії проходили медичний щорічний поглиблений 

медогляд в закладах охорони здоров'я та надали медичну довідку про стан 

здоров'я до медпункту гімназії. Всього -1418 учнів гімназії. Пройшли 

обов'язковий медичний медогляд та надали до медичного кабінету гімназії 

довідки № 0-86 про стан здоров'я - 333 учня. У зв'язку із Всеукраїнським 

карантином не всі учні пройшли медичний огляд та надали довідки до 

медпункту гімназії. Враховуючи це, надання довідок про здоров'я перенесено на 

1 вересня 2020 року.  

На початок 2019/2020 навчального року здійснювався медичний огляд 

школярів шкільним лікарем. В класних журналах оформлені листи здоров’я. Але 

слід зауважити, що не всі класні керівники своєчасно були ознайомлені з 

листами здоров’я та своєчасно виконали маркіровку парт згідно даних 

обстежень. На момент перевірки, у кабінетах № 109, 216, 217, 315 (класний 

керівник Таранець І.І., Левченко С.А., Калюжна Н.І., Долбешко О.В.) не на всіх 

партах та стільцях було маркування.   



В гімназії в осінньо-зимовий період введене змінне взуття. Але не всі класні 

керівники вимагають від учнів класу його наявність. В результаті перевірок було 

виявлено, що учні 7-Б класу Нефьодов С.,  Кошева В., Дашко Д., Локтіонов Р.,  

9-Б класу Привалов І., 10-В класу Христенко Е., та Сапронова Г., 6-Б класу - 

Санжаровська А., 7-В класу - Задороржний К., 11-В класу - Воробьова А., 11-А 

Царьова К., Путінцев І., 10-А класу Корольов О., Зверев А., 11-Б класу 

Григорова М., Давидов В., (класні керівники Левченко С.А., Чернега С.В., 

Фролова Р.М., Балагура Ю.Є., Косицька О.М., Дмитрієва О.В., Башинська Л.В., 

Бабкіна С.О., Старікова Г. Б., на момент перевірки не були у змінному взутті.  

       Вчителі гімназії дотримуються санітарно-гігієнічних норм. Не має 

зауважень щодо виконання всіх санітарно–гігієнічних вимог в кабінетах №101, 

103, 106, 108, 110, 208, 210, (класні керівники: Анохіна С.В., Олефіренко О.П., 

Лига Г.В., Толкачова С.І., Коноваленко В.І., Добривченко Т.П., Рубан І.О., 

Ващенко В.І., Пономаренко Ю.В.). 

    На виконання Листа Департаменту освіти Харківської міської ради від 

04.02.2020 № 342\02-20\20 щодо проведення позачергового засідання 

регіональної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних 

ситуацій Харківської області, листа Управління освіти Адміністрації 

Холодногірськового району від 05.02.2020 № 01-26/195/2020 та з метою 

своєчасного виявлення  хворих дітей, запобігання розповсюдженню вірусних 

інфекцій,  повітряно–крапельних механізмів передачі (в тому числі грипу, ГРВІ, 

захворювань, спричиненим новим коронавірусом 2019 nCoV) в організованих 

колективах під  час  навчально-виховного процесу у Харківській гімназії № 152 

в гімназії організована роз’яснювальна робота серед школярів щодо запобігання 

на захворювання коронавірусом 2019 nCoV ,грипом та ГРВІ, кишкових 

захворювань, харчових отруєнь в кабінетах розташовані Санбюлетні.   

 Крім кабінетів № 104, 109 , 209, 214, 215, 216, 217, 318, 314, (класні керівники 

Таранець І.І.,Криворотова Н.П., Башинська Л.В., Дмитрієва О.В., Левченко С.А., 

Калюжна Н.І., Марусова І.О., Іванов Р.Р.).   

 

На підставі вище зазначеного 

 

 



 

НАКАЗУЮ:  

 

 

1.Всім вчителям гімназії  

1.1. Дотримуватися отримання санітарно-протиепідемічного режиму згідно 

ДСанПін 5.5.2.008-01наказу №38 МОЗ України. 

1.2. Забезпечувати чистоту повітря в кабінетах та класних кімнатах 

регулярністю вологого прибирання приміщень із використанням  усіх видів 

провітрювання.  

1.3. Не допускати учнів до виконання робіт, що небезпечні для їхнього життя та 

здоров’я, створюють загрозу зараження інфекційними хворобами. 

2. Педагогу–організатору Віленській Г.О. систематично щочетверга разом із 

членами учнівського самоврядування перевіряти стан класних кімнат протягом 

наступного навчального року. 

3. Вчителям Анохіній С.В., Олефіренко О.П., Лиги Г.В., Толкачовій С.І., 

Коноваленко В.І., Добривченко Т.П., Рубан І.О., Ващенко В.І., Пономаренко 

Ю.В. оголосити подяку за дотримання зразкових санітарно–гігієнічних вимог у 

кабінетах гімназії.  

4. Всім класним керівникам та педагогам гімназії забезпечити систематичне 

прибирання кабінетів. 

Постійно  

5. Класним керівникам 1-11-х класів: 

5.1. Взяти під особистий контроль дотримання санітарно – гігієнічних норм під 

час відвідування їдальні ( миття рук). 

Постійно 

5.2. Учнів, які часто хворіють на застуду, ревматизм, ангіну садити в третьому 

ряду парт (біля внутрішньої стіни).  

Протягом навчального року 

5.3. Для профілактики порушень постави не менше від двох разів на рік 

школярів пересаджувати з першого ряду в третій і навпаки з дотриманням 

відповідності групи меблів їхньому зросту і слуху. 

Протягом навчального року 



5.4. Забезпечити дотримання температурного режиму в навчальних кабінетах, 

провітрювання та вологого прибирання з дезінфікуючими засобами. 

Постійно 

5.5. Забезпечити щоденний суворий нагляд за станом дітей, не допускати 

перебування в класах хворих дітей.  

Протягом навчального року 

5.6. Активізувати санітарно-освітню роботу серед дітей та їхніх  

батьків щодо профілактики грипу та ГРВІ. Регулярно проводити  бесіди щодо 

попередження захворювань на грип та ОРВІ.  

Постійно 

5.7. Ознайомити учнів та їхніх батьків про щеплення проти грипу  

та дозволені вакцини.  

Протягом навчального року 

5.8.Контролювати, щоб учні на перервах знаходились в коридорі, а класні 

кімнати провітрювались. 

Постійно 

5.9 Провести бесіди з учнями гімназії щодо необхідності дотримання санітарно–

гігієнічних норм. 

Постійно 

5.10 Забезпечити питний режим учнів та контролювати його. 

Постійно 

5.11. Зазначити країну походження та назви квітів які знаходяться у кабінетах. 

До 10 вересня 2020 року 

5.12. Забезпечити наявність змінного взуття в учнів класів.  

Осіньо-зимовий період 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор гімназії № 152                    Л.В.Луценко  

 

 

 


